



«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель генерального  
директора

НО «Фонд МЖКХ Оренбургской  
области»

\_\_\_\_\_ К.С. Золотарев  
«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2016 года

Расчет стоимости строительно-монтажных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных в г. Абдулино, с. Асекеево, с. Матвеевка, с. Михайловка, с. Пономаревка, с. Северное Оренбургской области.

Стоимость работ по капитальному ремонту общего имущества рассчитана в соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 26.11.2015 года № 911-п «Об утверждении предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах» и на основании постановления Правительства Оренбургской области от 31.08.2016 г. № 617-п. «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014–2043 годах» на 2017–2019 годы  $C = S \times K$ , где  $C$  – стоимость работ,  $S$  – площадь жилых помещений,  $K$  – коэффициент установленный постановлением 911-п.

№ п/п	Адрес МКД	Виды работ	$C = S \times K$	Общая стоимость СМР
1.	г. Абдулино, ул. Комарова, д. 16а	Крыша	$1218,3 \times 1438 = 1751915,40$	1751915,40
2.	г. Абдулино, ул. Комарова, д. 17б	Крыша	$523 \times 1876 = 976441,00$	976441,00
3.	Асекеевский район, с. Асекеево, ул. Советская, д. 5	Переустройство неветилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю	$553,7 \times 1867 = 1033757,9$	2641149,00
		фасад	$553 \times 1820 = 1006460,0$	
		внутридомовые инженерные системы холодного водоснабжения	$553 \times 361 = 199633,0$	
		внутридомовые инженерные системы водоотведения	$553 \times 361 = 199633,0$	
		внутридомовые инженерные системы электроснабжения	$553 \times 361 = 199633,0$	
4.	Матвеевский район, с. Матвеевка, ул. Комсомольская, д. 2	Крыша	$610,2 \times 1867 = 1139243,40$	1139243,40
5.	Бугурусланский	Крыша	$552,9 \times 1867 = 1032264,30$	1032264,30



	район, с. Михайловка, ул. Полевая, д. 1			
6.	Пономаревский район, с. Пономаревка, ул. Ленинская, д. 74	Фасад	335,8x2228=748162,40	748162,40
7.	Пономаревский район, с. Пономаревка, ул. Советская, д. 17	Внутридомовая инженерная система холодного водоснабжения	530,7x361=191582,70	191582,70
8.	Северный район, с. Северное, ул. Первомайская, д. 1	Крыша	855,8x1867=1597778,60	1597778,60
<b>Итого 10078536,80 руб., в том числе НДС 18 % 1537403,92 руб.</b>				

Начальник отдела организации  
работ по капитальному ремонту

М.С. Сидоров

